OBJETO: REAJUSTAMENTO DE PREÇOS DO CONTRATO

A presente Apostila, lavrada nos termos do art. 65,  § 8º, da Lei 8.666/93, tem por finalidade conceder o
reajuste do preço pactuado no Contrato TRE n° 003/2011, passando a quantia mensal da contratação de R$
1.666,91 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e noventa e um centavos) ao valor de R$ 1.811,19 ( hum
mil e oitocentos e onze reais e dezenove centavos), com efeito financeiro a partir de 10 de maio de 2019,
com correção feita pelo o índice positivo de 8,6554600% do IGP-M, importando em acréscimo mensal de R$
144,28 (cento  e  quarenta  e  quatro  reais  e  vinte  e  oito centavos). Tendo  como  referência  o  período
compreendido entre maio de 2018 a abril de 2019.

A concessão do reajuste tem por fundamento o disposto no art. 37, XXI, da Constituição Federal; art. 40, XI,
e art.  55, III, da Lei nº 8.666/93;